Муниципальное автономное  учреждение

дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа»
ПРИКАЗ

31.10.2018                                                                                                                № 234
Об утверждении видов испытаний
На основании Порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 12.09.2013 №731

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить виды испытаний по общей физической и специальной физической подготовке для зачисления в группы на этап начальной подготовки следующих предпрофессиональных программ:

1.1. Виды испытаний по общей физической и специальной физической подготовки для зачисления в группы на этапе начальной подготовки по виду спорта вольная борьба:
- Бег на 30 м;
- Челночный бег 3x10 м;
- Подтягивание на перекладине;
- Сгибание и разгибание рук в упоре лежа;
- Подъем туловища лежа на спине;
1.2. Виды испытаний по общей физической и специальной физической подготовки для зачисления в группы на этап начальной подготовки по виду спорта лыжные гонки:
- Бег 30 метров;
- Прыжок в длину с места;
- Кросс 1000 метров.
1.3. Виды испытаний по общей физической и специальной физической подготовки для зачисления в группы на этап начальной подготовки по виду спорта баскетбол:

- Бег на 20 м;

- Скоростное ведение мяча 20 м;

- Прыжок в длину с места;

- Прыжок вверх с места со взмахом руками;

- Челночный бег 40 с на 28 м;

- Бег 600 м.

1.4. Виды испытаний по общей физической и специальной физической подготовки для зачисления в группы на этап начальной подготовки по виду спорта волейбол:

- Челночный бег 5 x 6 м;
- Бросок мяча весом 1 кг из-за головы двумя руками стоя;
- Прыжок в длину с места;
- Прыжок вверх с места со взмахом руками.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДЮСШ»:

     В.В. Мальцев